
令和６年１０月４日 

 保護者の皆様へ 

蟹江町立須西小学校長  

浅井 美紀  

 

「きずなネット」を活用した欠席・遅刻等の連絡（試行）について 

 

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のことと拝察いたします。日頃は本校教育のた

めに格別のご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本校では、お子様の欠席・遅刻等の連絡について、従来の連絡帳や電話での連絡方法に加えて、

保護者の皆様の利便性等に配慮し、「きずなネット」を活用した欠席・遅刻等の連絡も可能となるよう、

下記のように１０月１５日（火）から試行させていただきます。 

 なお、ご都合により本システムの利用が難しい場合や急な連絡等が必要な場合は、従来通り電話連絡

をしてください。保護者の皆様には、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 欠席・遅刻等の連絡方法  

  別紙「きずなネット欠席連絡方法」を参照してください。 

 

２ 注意事項 

 （１）きずなネットによる欠席・遅刻等の連絡は、当日の朝８：１５までに行ってください。それ以降

は、電話での連絡（℡ 0567-95-2201）をお願いいたします。なお、学校電話対応時間は、平日

の午前７時３０分から午後６時までとなっております。 

 （２）送信していただいた連絡を受けて、必要に応じて、改めて担任等からご家庭に連絡いたします。 

 （３）通学班にも欠席・遅刻する旨をお伝えください。 

 

３ 試行開始日 

 令和６年１０月１５日（火） 

 

４ その他 

この機会に、きずなネットに未登録の方は、登録をお願いします。登録方法の案内が必要な方は担任へ

ご連絡ください。登録方法の用紙をお渡しします。 

 

 

 

須西小学校 ℡ 0567-95-2201 

担当：前川 有理 


